Hier trifft die Tradition des Handwerks
auf die Vielfalt des Dinkelmehls.

Geniel3e kostliche Leckereien, von saftigen
Dinkelbrétchen und Broten iiber himmli-
schen Kuchen bis hin zu unseren besonde-
ren Dinkel Schneggen. Unsere Teige ruhen
bis zu 49 Stunden und werden mit Liebe
weiter verarbeitet. Sie verbinden den unver-
wechselbaren Geschmack des Dinkelmehls
mit handwerklicher Perfektion. Tauche ein
in die Welt des Genusses und erleben Sie,
wie aus hochwertigen Zutaten die schénsten
Backkreationen entstehen.

UNSER BROTREGAL

Friedlieb: helles Brot mit Salzkruste

Ferdinand: Mischbrot mit 30% Vollkornanteil
Runge: mit M&hren, Curcuma, Curry und Quinoa w»
Gothe: 90% Vollkornanteil

Barbara: saftiges Mischbrot mit 10% Saaten
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Offnungszeiten unserer Kiiche:
Montag 8-18 Uhr
Dienstag — Freitag 8-21 Uhr

Samstag 9-12 Uhr (nur Friihstiicksbuffet)
ab 12 Uhr Kuchen, Schneggen und Schnidden
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DEN GANZEN TAG IM KAFFEEHAUS
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Hausbrot mit Dips ® 6,5
Hausgebackenes Dinkelbrot
Hiittenk&se-Schmand Dip | Basilikum Creme | Avocado Creme

FRUHSTUCK ODER ABENDBROT

Vegetarisch 14,9
Weichkése | Schnittkdse | Hartkdse | Gewiirzgurke
Radieschen | Ei | verschiedene Dips und Aufstriche

Deftig 14,9
Wurstauswahl | Kdseauswahl | Gewiirzgurke | Radieschen
Ei | verschiedene Dips und Aufstriche

Vegan v 14,9
Aufschnittvariation | Gewiirzgurke | Radieschen
Antipasti Gemiise | verschiedene Dips und Aufstriche

Fisch 18,9
Raucherfischvariation | Meerrettich | Preiselbeersahne
Senfdillsauce | Ei | Rote Bete | Radieschen

Pancakes 8,5
Mascarpone | frische Beeren | Puderzucker

Porridge 7,5
Haferflocken | Apfel | Zimt

French Toast 9.5
Zimt | Zucker | frische Beeren | Mascarpone

French Toast Deftig 1,5
Riihrei | Speck | Tomate

IN DER SCHALE ODER IM BROTLAIB

Kaffeehaus Gulasch 12,5
Rindfleisch | Zwiebel | Paprika

SiiBkartoffel Chili », 10,9
Kichererbse | Karotte | Kidneybohne

Triiffel Pasta 13,9
Parmesan | Triiffelsl + Optional: Garnele 5,5
+ AUFPREIS FUR BROTLAIB 2,9
Herr Schmidts Ofenkése ,,wiirzig” im Brotlaib 12,9

Herr Schmidts geheime Kaserezeptur | Speckchips | Schnittlauch

Herr Schmidts Ofenkése ,,nussig” im Brotlaib 12,9
Herr Schmidts geheime Késerezeptur | Walniisse | Honig

Hinweis: Frag gerne unser Personal nach der Allergen Karte

SCHNIDDEN (von 816 urr)
Avocado Schnidde 4,5
Hilde | Avocado | Tomate | Spiegelei | Rucola
Lachs Schnidde 4,9
Hilde | Lachs | Avocado | Tomate | Blattspinat
Hummus Schnidde w, 4,5
Barbara | Hummus | Kichererbsen
Granatapfel | Blattspinat
Gouda Schnidde 3,9
Friedlieb | Basilikum | Gouda | Tomate | Blattspinat
Salami-Feta Schnidde 3,9
Friedlieb | Basilikum | italienische Salami | Feta
Gewiirzgurke | Rucola
Zimt 4,2 Pudding-Krokant 4,2
Schoki 4,2 Himbeer-weille Schoki v» 4,2
Nuss 4,2 Apfel-Zimt 4,2
Rosine-Pudding 4,2 Baileys 4,2
Pistazie 4,5 Schinken-Kase 4,2
Espresso 4,2
Club Sandwich 17,9
Hahnchen | Speck | Tomate | Ei | Lollo Bionda
Club Sandwich Vegan ®, 17,9
Plantbased Hahnchen | Plantbased Speck
Tomate | Lollo Bionda
Pastrami Sandwich 18,9
Pastrami | Bergkése | Gewiirzgurke | Krautsalat
Spicy Tuna Sandwich 17,9
Thunfisch | Siracha Mayonnaise| Gurke | Bergkése
Spicy Tuna Sandwich Vegan ®, 17,9

Vuna | Siracha Mayonnaise | Gurke | veganer Cheddar

Kaffeehaus Burger

Rindfleisch | Chipotle Sauce | Lollo Bionda
geschmorte Zwiebeln | Tomate | Cheddar
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Vegi ws Vegan

18,9

alle Preise in Euro inkl. MwSt.



DEN GANZEN TAG IM KAFFEEHAUS

CLUBSANDWICH
ZUM FRUHSTUCK?

PANCAKES ZUM

ABENDBROT?

Im Kaffeehaus der Genusshéfe geht das.

Unsere Speisekarte |adt Euch ein, rund um die Uhr die wildes-

ten Bestellungen aufzugeben. Dabei spielt unser sensationelles

Brot gerne die Hauptrolle. Also, Ihr Naschkatzen und Lecker-

méuler... ran an den Speck.

Guten Appetit.
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CROSTINI ZUM TEILEN

1 Stiick
3 Stiick
5 Stiick
7 Stiick

3,9
10,9
18,9
25,9

Pesto | Antipasti Gemiise | Balsamico ws

Tomate | Mozzarella | Olive

Lachs | Preiselbeere | Sahne

Feta | Zucchini | Rucola
* Forelle | Frischkése | Himbeere
» Ziegenkase | Apfelsinen-Zwiebelkonfit | brauner Zucker
* Parmaschinken | Pesto | Pinienkerne

* Hummus | Kichererbsen | Granatapfel ®s
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SALAT

Kaffeehaus Salat »,

10,5

gemischter Blattsalat | Tomate | Gurke | Paprika | Zwiebel

Ei | Olive | Avocado | Walniisse je1,5
Feta | Mozzarella | Ziegenkise je 2,9
H&hnchen | Garnele jeb5

WAHLE DEIN DRESSING ®»

WAHE DEIN BROT %
Tomatenbrot oder Olivenbrot

Apfel-Balsamico | Tomate-Rosmarin | Sesam-Ingwer

GEROSTETES BROT

Schinken Brot
Parmaschinken | Mozzarella| Tomate | Pinienkerne

Avocado Brot
Hiittenk&se | Avocado | Tomate | Ei | Hollandaise

Antipasti Brot »,
Pesto | Paprika | Zucchini | Champignons | Rucola

Ziegenkise Brot
Ziegenkise | Feige | Walnuss | Honig

Strammer Max
Parmaschinken | Spiegelei | Gewiirzgurke

Stramme Hilde
Gouda | Spiegelei | Gewiirzgurke

DESSERT

Creme Brulee
Vanille | Brauner Zucker | frische Beeren

Panna Cotta
Pfirsich | Crumble

KINDERKARTE

Spaghetti mit Tomatensauce und Parmesan

H&hnchen Nuggets
mit Kartoffel-Selleriepiiree und Kohlrabi

15,9

15,9

16,9

14,9

14,9

14,9

4,9

4,9

6,9

6,9
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Hinweis: Frag gerne unser Personal nach der Allergen Karte

Vegi ws Vegan

alle Preise in Euro inkl. MwSt.



GETRANKE

APERITIF

Aperol Spritz

Sarti Spritz

Canonita Spritz

Lillet Wildberry

Fiero Spritz

Vibrante Spritz alkoholfrei

8,5

KALTES

WASSER
laut + leise

FRITZ

fritz Kola

fritz Super Zero
fritz MischMasch
fritz Orange
fritz Zitrone

SCHORLEN

Apfel, naturtriib
Rhabarber
Maracuja

LIMONADE
& EISTEE

0,5l

Limonade Holunder-Minze
Limonade Birne-Ingwer
Limonade Melone-Maracuja

Eistee Pfirsich-Mango
Eistee Matcha-Apfel
Eistee Johannisbeere-Erbeere

Frisch gepresster o,

Orangensaft

DIGESTIF

Ramazotti

Pfeffi, Nordh&user
Maracuja, Wollbrink
BIRKENHOF &
Williams Birne

PRINZ @

Obstler Marille 32%

4cl
2cl
2cl
2cl

2cl
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6,5

4,9

4,9
2,9
2,9
4,9

3,9
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KAFFEEBAR ()

PRICKELNDES

FRIZZANTE &

Frivolo Frizzante 0,1

Veneto

San Boldo Prosecco
Superiore Brut, Marsuret
Valdobbiadene DOCG

0,75l

San Boldo Prosecco Rosé 0,75l
Treviso Brut, Marsuret

Valdobbiadene DOC

WEISSWEIN &

0,15
0,7l

Grauburgunder
Ellermann & Spiegel
Pfalz

Lugana DOC
Ca de Frati
Lombardei

0,7l

Blanc de Noir / Tannat
Leichtigkeit des Seins
Pays d"Heérault

0,7l

ROSEWEIN &

Windrosé
Ellermann & Spiegel
Pfalz

0,15l
0,7l

ROTWEIN &

Merlot IGT Cornalé
Benatti
Veneto

0,15l
0,7!

Primitivo di Manduria DOC 0,7I
Pietra Pura
Apulien

Chateau Montfin AOC
Entdeckung der Langsamkeit
Corbiéres

0,71

Chianti Colli Senesi DOCG 0,7l
Tenuta le Calcinaie
Toskana

4,2

29,9

29,9

59
22,9

29,9

22,9

59
22,9

59

22,9

29,9

29,9

28,9

Espresso @
Espresso Doppio
Espresso Macchiato

Americano
Cappuccino

Cafe Crema Osnabriicker &
Cafe Crema Ferdinands &
Cafe Crema Kaiser @

Flat White
Milchkaffee
Latte Macchiato

+ Hafermilch
+ Sirup

Haselnuss, Karamell oder Vanille

Filterkaffee, Tasse &
frisch aufgebriiht

CHOCOLATE BOMB @

Vollmilch mit Marshmellows
Zartbitter mit Marshmellows

TEE

Frischer Tee
Zitrone-Ingwer oder Minze

Tee Schliirfel @

Ingolf, Earl Grey mit Bergamotte
Peer, Krédutertee mit Pfefferminze
Telse, Rotbuschtee

Hilde, Friichtetee
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4,2

3,2

2,9

Jantje, Griintee mit Himbeeren & Bliiten
Rasmus, Friesen Schwarztee-Mischung

BIERE .

Herr Schmidt

Helles vom Fass 0,25l
Herr Schmidt Pils 0,33l
Herr Schmidt tanzt Tango 0,33l
Heineken 0,0 0,33l
Paulaner Hefeweizen 0,5l
Paulaner Weizen alkoholfrei 0,5l
Brewdog Hazy Jane Dose 0,33l
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Hinweis: Frag gerne unser Personal nach der Allergen Karte

@ auch bei uns im Shop erhéltlich!

alle Preise in Euro inkl. MwSt.



